
1頁／1頁

掲示文書一覧（市長分） 令和7年7月3日

種別 番号 題　　名 主　管　課

告示 388 瀬戸内海環境保全特別措置法第５条の規定による申請について 環境政策室

告示 389 議決予算について 財政課

公告 379 制限付一般競争入札の中止について 契約課

【 閲覧用 】
持ち帰り厳禁



 

姫路市告示第 ３８８号   

令和 ７年 ７月 ３日   

 

姫路市長  清 元 秀 泰    

 

   瀬戸内海環境保全特別措置法第５条の規定による申請について 

 

 瀬戸内海環境保全特別措置法（昭和４８年法律第１１０号）第５条第１項の規定による

特定施設の設置の許可の申請があったので、その概要を同条第４項の規定により次のとお

り告示する。 

 なお、この特定施設を設置することが環境に及ぼす影響についての調査の結果に基づく

事前評価に関する事項を記載した書面を、告示の日から３週間、姫路市農林水産環境局環

境政策室（姫路市安田四丁目１番地）において縦覧に供する。 

 

 

記 

 

申請の概要 

（１） 申請者 

     姫路市飾磨区入船町１番地 

     住友精化株式会社姫路工場 

     工場長 中村 顕治 

（２） 工場又は事業場の所在地及び名称 

     姫路市飾磨区入船町１番地 

     住友精化株式会社姫路工場 

 



（３） 特定施設に関する事項 

区分 新設 

種類 
第 33号ニ  

合成樹脂製造業の用に供する静置分離器 

台数 1基 

能力 内容積 0.38 m3 

工事着手予定年月日 令和 7年 9月 1日 

工事完成予定年月日 令和 8年 5月 31日 

使用開始予定年月日 完成後 

使用時間間隔及びその使用に季節的変

動がある場合はその概要 

0:00～24:00 

24時間 

使用時において当

該特定施設から排

出される汚水等の

汚染状態の通常の

値及び最大の値並

びに当該汚水等の

通常の量及び最大

の量 

区  分 通常 最大 

水量      （m3/日） 0.07 0.07 

ｐＨ 5.0～7.0 5.0～7.0 

ＣＯＤ    （mg/L） 450 450 

ＳＳ      （mg/L） 1 1 

 

備考 種類は、水質汚濁防止法施行令（昭和４６年政令第１８８号）別表第１の号番号及

び名称とする。 



                         姫路市告示第 ３８９号 

                         令和 ７年 ７月 ３日 

 

                      姫路市長  清 元 秀 泰 

 

   議決予算について  

 

 令和７年第２回姫路市議会定例会において６月３０日議決された令和７年度姫路市

一般会計補正予算を、地方自治法第２１９条第２項の規定により別紙のとおり公表す

る。 



議 案 第 ６５号 

 

 

令和７年度姫路市一般会計補正予算（第１回） 

 

 令和７年度姫路市一般会計補正予算（第１回）は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 46,216 千円を追加し、歳入歳出予算の

総額を歳入歳出それぞれ 258,246,216 千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出

予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 （地方債の補正） 

第２条 地方債の補正は、「第２表 地方債補正」による。 

 

 

 

 

 

 

 

    令和７年６月４日 

 

 

姫路市長  清 元 秀 泰 

 

 

 

 

 

 

- 1 -



�� ���������� ����� �������������	
�� ���������� ����� ���������
�� ��������� ������ ���������������� �������

 ������ ����������� ����
����� ������ �������������� ����
����� ������ ��������������������� �
���
 ������
���
�	�������� ���������� 
������� !"������#$
�����% � ���& 
�'(����
- 2 -



�� ����������� ������ �����������	�
��
� ����	���	� ������ ������������ ���	���	�� ������ ��������	������ ������	�� ������ ����	������ 	��������� ����� 	��������������� ��������� ����	 ��������������� ��������� ��� �������������������� ������ ������������
��
���� ��������������� � � !" #$%&'� ! #�$�'� !
- 3 -



変更 （単位　千円）

61,400

32,788,500合 計 32,767,700

保 健 ・ 医 療 施 設
整 備 事 業

40,600

起 債 の 目 的
限 度 額

補 正 前 補 正 後

第　 ２　表　　地　　方　　債　　補　　正

- 4 -



議 案 第 ８５号 

 

 

令和７年度姫路市一般会計補正予算（第２回） 

 

 令和７年度姫路市一般会計補正予算（第２回）は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 337,000 千円を追加し、歳入歳出予算の

総額を歳入歳出それぞれ 258,583,216 千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出

予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 （地方債の補正） 

第２条 地方債の補正は、「第２表 地方債補正」による。 

 

 

 

 

 

 

 

    令和７年６月３０日 

 

 

姫路市長  清 元 秀 泰 

 

 

 

 

 

 

- 1 -



55 49,404,391 170,000 49,574,391

15 国庫補助金 11,519,596 170,000 11,689,596

75 7,854,408 129,500 7,983,908

15 基金繰入金 7,587,544 129,500 7,717,044

90 32,788,500 37,500 32,826,000

10 市債 32,788,500 37,500 32,826,000

258,246,216 337,000 258,583,216

国庫支出金

繰入金

市債

歳　　入　　合　　計

補　正　額

 千円

第１表　　歳入歳出予算補正

歳　　入

款 計

 千円

項 補正前の額

 千円

- 2 -



20 104,480,021 61,000 104,541,021

20 児童福祉費 40,756,524 61,000 40,817,524

40 6,778,717 226,000 7,004,717

10 商工費 3,564,370 226,000 3,790,370

55 31,521,997 50,000 31,571,997

15 小学校費 7,979,292 50,000 8,029,292

258,246,216 337,000 258,583,216

民生費

商工費

教育費

歳　　出　　合　　計

歳　　出

款 計

 千円

項 補正前の額

 千円

補　正　額

 千円

- 3 -



変更 （単位　千円）

9,256,500

32,826,000

第　 ２　表　　地　　方　　債　　補　　正

起 債 の 目 的
限 度 額

補 正 前 補 正 後

義 務 教 育 等
施 設 整 備 事 業

9,219,000

合 計 32,788,500

- 4 -



                                                   姫路市公告第 ３７９号  

                                                  令和 ７年 ７月 ３日  

 

                                           姫路市長  清 元 秀 泰   

 

制限付一般競争入札の中止について 

 

令和７年６月１９日姫路市公告第３３１号で公告した制限付一般競争入札について

は、これを中止する。 

 


